Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110500084

84

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

EDITAL DIREÇÃO-ICHS/UFR Nº 50, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

Processo nº 23853.009783/2024-37
Homologação do resultado da Prova Didática - Processo Seletivo para contratação do
professor(a) substituto(a) - Curso de História - Cadastro de Reserva.

A Diretora do Instituto de Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal
de Rondonópolis, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial a
disposta na PORTARIA REITORIA/UFR Nº 178, DE 29 DE JUNHO DE 2022, por meio deste,
homologa o resultado da Prova Didática do Processo Seletivo para constituição de Cadastro
de Reserva para professor(a) substituto(a) do Curso de História da Universidade Federal de
Mato Grosso.

. .Posição .Candidato(a) .Resultado

. .1º .Viviane Gonçalves da Silva .Classificada

. .2º .Tiago Alinor Hoissa Cesca .Classificado

. .3° .Odemar Leotti .Desclassificado

. .4º .Mauro Primo Vieira .Desclassificado

. .5º .Djalma Alves dos Santos .Desclassificado

BEATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA FEITOSA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 - UASG 153034

Nº Processo: 23084013213202408. Objeto: Aquisição de aparelho de ar
condicionado, nos termos da tabela do Termo de Referência, conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 05/11/2024 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Tancredo Neves, 2501
Bairro: Montese, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/153034-5-90012-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

LUCIDALVA ALMEIDA DOS ANJOS
Diretora de Licitações

(SIASGnet - 04/11/2024) 153034-15241-2024NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024

ERRATA VI
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 26, DE 12 DE JULHO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
(UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº
26/2024 - Concurso Público Para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos
em Educação, publicado no DOU em 15/07/2024.

ANEXO VI
CRONOGRAMA
Onde se lê:

. .04/11/2024 . Convocação para Prova Prática, no sítio www.progepe.ufrpe.br

. .16/11/2024
e

17/11/2024

.Realização das Provas Práticas, para os cargos especificados no ANEXO V.

. .18/11/2024 .Divulgação do resultado preliminar das Provas Práticas, no sítio
www.progepe.ufrpe.br

. .19/11/2024
e

20/11/2024

.Recurso quanto ao resultado preliminar das Provas Práticas, no sítio
www.progepe.ufrpe.br

. .22/11/2024 .Divulgação do resultado final das Provas Práticas, juntamente com a divulgação
das decisões sobre os recursos e o Resultado Preliminar do Concurso, no sítio
www.progepe.ufrpe.br

. .23/11/2024
e

24/11/2024

.Recurso quanto ao resultado preliminar do concurso PARA OS CARGOS COM
PROVA PRÁTICA, no sítio www.progepe.ufrpe.br

. .27/11/2024 .Divulgação do resultado final do concurso, juntamente com a divulgação das
decisões sobre os recursos, no sítio www.progepe.ufrpe.br

. .até 30/11/2024 . Homologação do Resultado Final do Concurso

Leia-se:

. .08/11/2024 .Divulgação do Resultado Final do concurso PARA OS CARGOS QUE NÃO
POSSUEM PROVA PRÁTICA, juntamente com a divulgação das decisões sobre os
recursos e o Resultado Preliminar do Concurso PARA OS CARGOS QUE NÃO
POSSUEM PROVA PRÁTICA, no sítio www.progepe.ufrpe.br e Convocação para
Prova Prática, no sítio www.progepe.ufrpe.br.

. .16/11/2024
e

17/11/2024

.Realização das Provas Práticas, para os cargos especificados no ANEXO V.

. .18/11/2024 . Divulgação do resultado preliminar das Provas Práticas, no sítio
www.progepe.ufrpe.br

. .19/11/2024
e

20/11/2024

.Recurso quanto ao resultado preliminar das Provas Práticas, no sítio
www.progepe.ufrpe.br

. .22/11/2024 .Divulgação do resultado final das Provas Práticas, juntamente com a divulgação
das decisões sobre os recursos e o Resultado Preliminar do Concurso PARA OS
CARGOS COM PROVA PRÁTICA, no sítio www.progepe.ufrpe.br

. .23/11/2024
e

24/11/2024

.Recurso quanto ao resultado preliminar do concurso PARA OS CARGOS COM
PROVA PRÁTICA, no sítio www.progepe.ufrpe.br

. .27/11/2024 .Divulgação do resultado final do concurso, juntamente com a divulgação das
decisões sobre os recursos, no sítio www.progepe.ufrpe.br

. .até 30/11/2024 . Homologação do Resultado Final do Concurso.

MARIA JOSE DE SENA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 153166

Número do Contrato: 7/2023.
Nº Processo: 23083.035925/2022-18.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO. Contratado:
01.436.782/0001-79 - KANTRO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Repactuação de
preços conforme planilha de custos e formação de preços, com base nas convenções
coletivas de trabalho - CCT 2024/2025, número de registro no MTE: RJ001132/2024 e
demais documentos. Vigência: 03/04/2023 a 04/04/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 420.944,04. Data de Assinatura: 29/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EDITAL Nº 35/2024

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 23/2024

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO HOMOLOGA, o resultado do
Processo Seletivo para Professor Substituto, realizado nos termos o Edital Nº 023/2024, de
07 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 152, de 08 de agosto de
2024, conforme abaixo especificado.

Processo nº 23091.0105562024-55
Cargo/Função: Cálculo diferencial e integral. Introdução às funções de várias

variáveis, Álgebra Linear, Geometria analítica. (Campus Angicos). O resultado final foi o
seguinte: NOME DO CANDIDATO - SITUAÇÃO: 1º - Francisco Guilherme Rego Brasil -
APROVADO - CLASSIFICADO;

Cargo/Função: Algoritmos e Programação 1, Algoritmos e Programação 2,
Teoria da Computação. (Campus Angicos). O resultado final foi o seguinte: NOME DO
CANDIDATO - SITUAÇÃO: 1º - Luis Tertulino Da Cunha Neto - APROVADO - CLASSIFICADO;
2º - George Felipe Fernandes Vieira - APROVADO;

Cargo/Função: Didática; Fundamentos Teóricos Metodológicos do ensino de
geografia; Educação, Meio ambiente e Sustentabilidade. (Campus Angicos). O resultado
final foi o seguinte: 1º - Matheus Dantas Das Chagas - APROVADO - CLASSIFICADO; 2º -
Carlos Daniel Silva E Souza - APROVADO;

Cargo/Função: Algoritmos, Algoritmos e Estrutura de dados, Metodologias ágeis
para o desenvolvimento de software, Processo de software, Planejamento e gerenciamento
de projetos. (Campus Pau dos Ferros). O resultado final foi o seguinte: Não houve
candidatos aprovados.

Cargo/Função: Estrutura de dados, Arquitetura de computadores, Sistemas
operacionais, Redes de computadores, Multimídia. (Campus Pau dos Ferros). O resultado
final foi o seguinte: Não houve candidatos inscritos.

Mossoró, 4 de novembro de 2024.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES
Reitor

CAMPUS CARAÚBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154862

Número do Contrato: 42/2023.
Nº Processo: 23091.007812/2023-38.
Pregão. Nº 34/2023. Contratante: UNIV.FED. RURAL DO SEMI-ARIDO CAMP.CARAU BA S .
Contratado: 19.383.668/0001-93 - MEGA COZINHA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato n.º 42/2023 por mais 12 (doze) meses, a partir do dia de 24 de
novembro de 2024 até 24 de novembro de 2025, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021..
Vigência: 24/11/2024 a 24/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.468.092,78.
Data de Assinatura: 24/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 154862

Número do Contrato: 25/2023.
Nº Processo: 23091.007788/2023-07.
Contratante: UNIV.FED. RURAL DO SEMI-ARIDO CAMP.CARAUBAS. Contratado:
12.185.996/0001-36 - STRATEGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Repactuação de
preços do contrato em decorrência da atualização do salário mínimo pelo Decreto nº
11.864, de 27 de dezembro de 2023, e pela Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2024
registrada no Ministério do Trabalho e Emprego sob o n° RN 000192/2024 em 23 de maio
de 2024.. Vigência: 01/07/2023 a 01/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
761.169,52. Data de Assinatura: 23/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/10/2024).

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154863

Número do Contrato: 41/2023.
Nº Processo: 23091.007812/2023-38.
Pregão. Nº 34/2023. Contratante: UNIV.FED.RURAL SEMI-ARIDO/CAMP.PAU DOS FERROS.
Contratado: 44.603.549/0001-46 - RESTAURANTE DO FULANO RESTAURANTE E SERV I CO S
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n.º 41/2023 por mais 12
(doze) meses, a partir do dia de 27 de novembro de 2024 até 27 de novembro de 2025,
podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na
forma do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021. Vigência: 27/11/2024 a 27/11/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.558.648,07. Data de Assinatura: 23/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/10/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2024 - UASG 153164

Nº Processo: 23081.064746/2024-91.
Dispensa Nº 489/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA .
Contratado: 89.252.431/0001-59 - FUNDACAO DE APOIO A TECNOLOGIA E
CIENCIA EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: "agrobest avaliação de processos,
insumos e produtos em sistemas integrados de produção agropecuária.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência:
23/10/2024 a 22/10/2029. Valor Total: R$ 8.675.478,00. Data de Assinatura:
23/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-05T01:46:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial